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Trump v Polsku. První veřejný projev na evropské půdě
Americký prezident kritizoval Moskvu za chování, které podle něj vede k destabilizaci. Ve svém varšavském projevu vy-
zval Rusko, aby přestalo podporovat nepřátele Západu. Šéfa Bílého domu a jeho manželku Melanii na náměstí Krasiń-
ských uvítal aplaus. Třeba vedoucí představitelé polské židovské obce ho ale kritizovali. Nelíbilo se jim, že se na rozdíl
od svých předchůdců nezastavil v památníku hrdinů varšavského ghetta. AP

Česko kvůli tropickým
dnům přijde o miliardy
Třicet stupňů. Dnů, kdy teplota stoupne nad tuto hranici, má být v Česku do roku 2039 o šest více. Siesta.
Když je horko, jsou lidé v práci méně produktivní. Státní kasa. Bude krvácet, tvrdí experti STRANA 5

TATA BOJS MÍŘÍ
DO OSTRAVY
MILAN CAIS O SPECIÁLNÍ SHOW PRO COLOURS STRANA 10

Svátek slaví: Bohuslava
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Tvrdší, ale
hygieničtější
Mají červenou nebo šedou
barvu a cestující, který se
s nimi setká, je určitě
nepřehlédne. Řeč je
o nových plastových
sedačkách, které se testují
na lince C. Jak se na nich
Pražanům sedí? STRANA 2

Sladká vila
na Kampě
Koncem června se otevřela
Werichova vila. V klubov-
ně vznikla i kavárna pod
taktovkou cukrářky Ivety
Fabešové. Nese se v duchu
českých dezertů. „Ty pro-
story jsou tak krásné, že
nebylo potřeba něco
měnit,“ říká Fabešová
v rozhovoru. STRANA 3

Varování
pro Vídeň
Historickému centru města
hrozí kvůli nové výstavbě
vyškrtnutí ze seznamu
světového dědictví. Výbor
organizace UNESCO dal
Vídni vážnou výstrahu,
když ji zařadil na takzvaný
červený seznam ohrože-
ných památek světového
významu. STRANA 7
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Testovací provoz
na trase metra C
udělal z Pražanů
recenzenty.
Jak se jim sedí?

Mají červenou nebo šedou
barvu, a pokud se s nimi se-
tkáte, určitě je pro jejich od-
lišný vzhled i vlastnosti ne-
přehlédnete. Tak popisují ces-
tující nové plastové sedačky,
které v rámci testovacího pro-
vozu můžete potkat v jed-
nom ze speciálních vagonů
na lince C.
Deník Metro také vyrazil

do podzemní dráhy, aby si
nová sedadla vyzkoušel. Na
rozdíl od koženkových či ča-
louněných sedadel, která
bylo ve vagonech možné do-
sud vyzkoušet, se nová varian-
ta zatím těší velké oblibě.
„Připadám si na nich lépe.
Člověkmá pocit, že je poseze-
ní mnohem hygieničtější,
protože se do sedadla nemů-
že zažrat tolik špíny,“ popsa-
la deníkuMetro jedna z cestu-
jících Mirka, která vyrazila
na cestu z centra na Ládví.
Chválou nešetřila ani její spo-
lucestující Dana. „Ty s tou lát-
kou bývají někdy flekaté. Ty-
hle mohou vzít klidně i hadi-
cí,“ usmívá se Dana.

Nová sedadla nenechávají
díky své novosti téměř žádné-
ho z cestujících chladným. Za-
tímco jedni kritizují jejich
tvrdost, jiným připomínají
plastové předchůdce v tram-
vajích T3, ve kterých podle je-
jich designéra Patrika Kotase
opravdu našli jistou dávku in-
spirace.
Na rozdíl od starých kožen-

kových či polstrovaných seda-
del ale mají ty plastové další
výhodu, jak nám vzápětí
předvádí jeden z cestujících.
Povrch sedačky totiž hravě
odolává jeho nehtu, který se
pokouší do sedačky zarýt. „Já
to jenom zkouším. Je pěkně
tvrdá,“ hází omluvný pohled
asi třicetiletý cestující. Udě-

lat z cestujících jakési recen-
zenty či přímo testovací sku-
pinu není pro dopravní pod-
nik pouze součást propagace.
Důvodem je také nezbytné
provozní ověření, a to nejen
z pohledu cestujících, ale
i z hlediska údržby samot-
ných sedadel. Současné kon-
strukční řešení upevnění ča-
louněných dílů ke skořepině
sedadla totiž již pomalu doží-
vá. Nejstarší soupravy tohoto
typu jsou v provozu již sedm-
náct let. „Pokud se nové se-
dačky osvědčí, budou jimi po-
stupně vybavovány další sou-
pravy v rámci plánované ge-
nerální opravy. Start je zatím
předpokládán v průběhu
roku 2019 a bude trvat zhru-

ba čtyři až pět let amá zajistit
bezproblémové fungování
vlaků na dalších dvacet let,“
vysvětluje Aneta Řehková,
mluvčí pražského dopravní-
ho podniku.
Na rozdíl od autobusů, kde

se vystřídala celá plejáda dru-
hů a typů sedadel, ve vozech
metra byla použita pouze ko-
ženka, čalouněná sedadla
a nyní nové funkční vzorky
těch plastových. Od nich si
dopravní podnik slibuje také
snížení nákladů na údržbu,
což odhadli již sami cestující.
„Lze s určitostí říci jen tolik,
že se již nebudou každých
zhruba šest měsíců provozu
chemicky čistit speciálními
stroji pro dezinfekci čalouně-

ných sedadel. Jak ale bude na-
stavena údržba, ukáže právě
jejich testovací provoz. Údrž-
ba koženkových sedadel, re-
spektive lavic byla podobně
jednoduchá – setření had-
rem. V případě poškození či
opravy se využívalo čalounic-
tví a truhlárna, protože rámy
lavic byly dřevěné,“ vzpomí-
ná Řehková.
Pro výběr materiálů použí-

vaných ve vozech podzemní
dráhy platí přísné normy, pře-
devším pak v protipožární
bezpečnosti. Materiály musí
být nehořlavé nebo těžce hoř-
lavé, nešířící plamen. Pokud
by se přece jen něco dostalo
do styku s ohněm, zplodiny,
které by vznikaly, nesmějí
být toxické. To se týká pocho-
pitelně i sedaček. „Právě ten-
to požadavek bývá u dřeva,
plastů a umělých hmot pro-
blém. Z tohoto důvodu neby-
lo použití plastových sedaček
při vývoji vozůmetra vminu-
losti akceptovatelné. Z obdob-
ných důvodů by nevyhověla
současným požadavkům na
nehořlavost ani dříve masově
užívaná koženka, a to přede-
vším na netoxičnost případ-
ných zplodin hoření. Součas-
né textilní sedačky ale splňu-
jí vše,“ doplňuje Řehková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nové sedačky jsou zatím ve voze na lince C, cestující Mirka (vpravo) je s nimi spokojená. METRO

Nový Orfeus v Karlíně
V Hudebním divadle Karlín mělo
včera premiéru nové nastudování
operety Orfeus v podsvětí sklada-
tele Jacquesa Offenbacha. Režijní
duo bratrů Cabanů nabídlo satiric-
ké pojetí včetně beatboxu, ve kte-
rém děj posunuli z božského
Olympu na půdu Evropského par-
lamentu. Hudebního nastudování
se ujal dirigent Jan Chalupecký.

Voda zdraží o inflaci
Vedení magistrátu plánuje cenu
vody zvyšovat o inflaci. Sucho zá-
soby pitné vody pro Prahu zatím
neohrožuje, město i tak připravu-
je strategii pro boj s klimatickými
změnami. Letos cena vody stoup-
la o 0,27 procenta. Původně chtě-
la radní Jana Plamínková prosadit
pro letošek zdražení o tři procen-
ta, radní její plán neschválili. ČTK

inzerce

Co se v mládí naučíš...
Malý Tadeáš oslaví v červenci teprve tři roky. To mu ale nebrání v tom,
aby zkoušel řídit dědečkovo auto. „Co se v mládí naučíš, ve stáří jako
když najdeš,“ píše Jiří Vlach a posílá fotku svého nebojácného vnuka.
Děkujeme! J IŘÍ VLACH

foto za

300
Kč

Plastové sedačky. „Tvrdé, ale
hygieničtější,“míní cestující

Zprávy krátce
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Koncem června se slavnostně
otevřela Werichova vila.
V klubovně tu vznikla i kavár-
na pod taktovkou cukrářky
Ivety Fabešové, která se nese
v duchu českých dezertů.

V červnu jste otevřela no-
vou cukrárnu veWericho-
vě vile. Čím jste podle vás
zaujala Nadaci MedyMlád-
kové, která vás oslovila?
Tato otázka je spíš pro na-

daci, ale myslím, že to je tím,
že vše děláme poctivě. Že
nám jde víc o radost z práce
než o zisk. A stejný přístup
má i Nadace Medy Mládkové.

Mátemožnost si trochu ne-
chat přizpůsobit prostory
ve vile? Měla jste nějaké
speciální přání?
Ty prostory jsou tak krás-

né, že nebylo potřeba něco
měnit. Prostor, ve kterém
jsme, je klubovnou pana
Wericha a my zajišťujeme ca-
tering a občerstvení pro ná-
vštěvníky vily. Mám radost,
že se Kampa konečně vrátila
Čechům a že Werichova vila
je místo, kde si vychutnáte
dortík nebo kávu.

A naopak, měla nadace
nějaký požadavek či pod-
mínku?
Spolupráce je opravdu

skvělá a jediný požadavek
byl, aby klubovna byla pro
„obyčejné lidi“, což si mys-
lím, že se povedlo.

Prý se ale platí vstupné?
Platí se, protože to není

cukrárna, ale klubovna ve
vile. Jsme součástí expozice.
V ceně 20 korun je klubovna
a dolní expozice. Je možnost
koupit si za 50 korun půlroč-
ní členství.

Vaše láska k Francii se pro-
mítla do stylu vašich kavá-
ren v Belgické ulici i na Ty-
lově náměstí. V čem se
nová kavárna liší oproti
těm stávajícím?
Za prvé to není kavárna.

Není to IF Cafe ve Werichově
vile. Jsme v prostorách, které
jsou součástí expozice. Tomu
odpovídá i interiér a také na-
bídka občerstvení. Máme
mnohem více českých zákus-
ků, i když jsem je trochu
upravila, aby odpovídaly
mému stylu práce.

Na konci roku budete ote-
vírat další kavárnu v Jung-
mannově ulici. Jak bude
vypadat její koncept?

Ten bude úplně odlišný.
Pustíme se i do kuchařiny,
i když jen zlehka. Nabídne-
me lehké obědy. Jinak to
bude nabídkou zase typické
IF Cafe. Tedy asi 15 druhů dor-
tíků, čokoláda, sušenky,
zmrzlina a chystáme tam
také nabídku velkých dortů.

Asi to bude náročné stíhat
ohlídat všechny čtyři pod-
niky. Kde bude probíhat
výroba?
Výroba je rozdělena. Pro

Belgickou, Werichovu vilu
a Tylovo náměstí je zajištěna
na Tylově náměstí. Pobočka
v Jungmannově ulici bude
mít vlastní výrobu a bude ne-
závislá na ostatních.

Vaše dorty jsou krásně ba-
revné a řada z nich je speci-
álně zdobená. Které ozdo-
by jsou technicky nejvíce
náročné?
Určitě čokoláda. Což je za-

tím disciplína, do které jsem
ještě úplně nepronikla, ale
s mou posedlostí to je už jen
otázka času.

Jak si vybíráte zaměstnan-
ce do vašich podniků?
Musí splňovat něco speci-
álního?
Ano, musí svou práci mít

rádi. Musí být zodpovědní.
Každý z nás musí platit svoje
výdaje, ale pokud pracujete
jen proto, abyste zaplatila slo-
ženky, přestane vás to brzy
bavit, takže vždy se snažíme
hledat lidi, kteří svou práci
mají rádi. Ti první s námi vět-
šinou moc dlouho nevydrží.
Jsme s manželem na perso-
nál dost nároční.

Jaké jsou neduhy dneš-
ních cukrářů a cukrářek?
Lhostejnost, nezájem, ne-

ochota vzdělávat se. Já se vše
naučila vlastní pílí a stále
mám pocit, že jsem na úpl-
ném začátku. Proto mě štvou
lidi, kteří se po roce práce tvá-
ří, že už všechno umí. Podle
mě je v každém oboru nejdů-
ležitější pokora. Já jsem za
vše, co mi do života přichází,
nesmírně vděčná a nic nebe-
ru jako samozřejmost.

Jak lze poznat na první po-
hled dobrou a špatnou
cukrárnu?
Stačí si všímat tří věci: jak

vypadají produkty, které na-
bízí, jestli je v provozovně čis-
to a jaký přístup k vám, jako
zákazníkovi,má personál. Po-
kud je jedna z těch věcí špat-

ně, nefunguje cukrárna jako
celek.

Jaké jsou teďmoderní
trendy mezi pražskými
cukrárnami? Lze říct, že je
konkurence vysoká?

Víte, mně je líto, že se pou-
žívá slovo konkurence. Česká
cukrařina je v hodně špat-
ném stavu, i když se to lehce
zlepšuje, a ještě mít pocit, že
mi někdo konkuruje, je ne-
smysl. Já bych si přála, aby
lidé v tomto oboru na sebe
přestali koukat skrz prsty
a začali spolupracovat. Bohu-
žel českámentalita je už tako-
vá, že si všichni vzájemně po-
řád něco závidíme a že jeden
druhému nikdy nepřejeme
nic dobrého.
Ted jsem viděla například

fotku Pierra Hermého, jak
tančí s manželkou Christo-
phaMichalaka. Dva velcí cuk-
ráři, kteří určují trend fran-
couzské cukrařiny, a jsou přá-
telé. Nemají pocit, že by je-
den druhému mohl něco
ukrást. Tento přístup mi
v Česku chybí.

Pečení se věnujete od dět-
ství. Co je podle vás pro
cukráře nejlepší školou?
Cukrařinu neodkoukáte.

Skvělé školy jsou bohužel jen
v zahraničí, ale dnes semůže-
te už vzdělávat přes on-line
kurzy a další. Ale nejvíc se na-
učíte tak, že si prostě odpra-
cujete hodiny a hodiny ve vý-
robě. Bez té dřiny to prostě
nejde. A pokud někdo vyjde
ze školy, upeče pár dortíků
a říká si šéfcukrář, tak se
tomumusím smát.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Iveta Fabešová ARCHIV

NOVÝ
WEBOVÝ KATALOGWEBOVÝ KATALOG
CENOVÝCH HITŮ

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOVwww.asko-nabytek.cz

Nejdůležitější je pokora, říká
cukrářka z Werichovy vily

inzerce
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Zapálit si s Vrchlic-
kým? V Praze teď
můžete.

„Plaň v šeru, než smrt řekne
svoje veto, s tvým ohněm
imůj oheň zhasíná, má ciga-
reto!“ Tento a další citáty
o kouření se nedávno začaly
objevovat na koších u vyso-
čanského nákupního cent-
ra. Při vychutnávání cigare-
ty před nákupním centrem
si tak můžete ukrátit chvíli
četbou myšlenek spisovate-
le, básníka a dramatika Jaro-
slava Vrchlického, polského
básníka a překladatele Julia-
na Tuwima a dalších autorů.
Podle Veroniky Rysové, kte-
rá od obchodního domu byd-
lí jen kousek přes park, jde
o příjemné zpestření měst-
ské šedi. „Oživení je vždyc-
ky dobré,“ míní Rysová.
Plakáty s citáty na koše ne-

chala umístit samotná Gale-
rie Fénix. Pokud se ale ptáte,
proč její vedení zvolilo prá-
vě krátké glosy, nejspíš se

pravdu nedozvíte stejně
jako deník Metro. „Je to
akce mého předchůdce ve
funkci, víc vám k tomu bo-
hužel nesdělím,“ říkámana-
žerka obchodního domu
Barbora Marxová. „Opravdu
jsem se snažila zjistit více,
ale nedostalo se mi další od-
povědi. Nápad řešil můj bý-
valý kolega, který byl exter-
nista,“ dodává Marxová
s tím, že nemá jak původ ná-
pisů vypátrat.

Praha má v případě košů
nechtěný primát. V centru
města je už čtyřicet pět růz-
ných typů odpadkových
košů. Město se přitom snaži-
lo mobiliáře sjednocovat.
Ten zatím poslední, plasto-
vý červenožlutý, přidala Pra-
ha 2. K vidění je třeba na Pa-
lackého náměstí.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Rádi navštěvujete zoo a foto-
aparát máte vždy po ruce?
Trojská zahrada vyhlásila
dlouhodobou soutěž. Vyfoto-
grafujte zvířata v ní chovaná
a přihlaste své nejlepší sním-
ky. Práce s nejvíce „lajky“ se
objeví na Instagramu zoo i na
webu iDNES.cz. V galerii zde
opět veřejnost posune do užší-
ho finále 50 nejlepších sním-
ků. Vítězné fotografie, které

vybere odborná porota, se ná-
sledně i se jménem autora ob-
jeví na billboardech a cityligh-
tech. Zapojení do soutěže je
snadné a volit můžete ze dvou
způsobů: buď fotku vložit na
Instagram s hashtagem
#fotimvzoopraha nebo přes
webový formulář na webu
www.zoopraha.cz. Výherci zís-
kají i věcné ceny, které budou
předány 10. prosince. MET

Poezie se dá umístit i na odpadkové koše. JARMILA KOSTKANOVÁ

I Praha si připomněla Husa
Bohoslužba v Betlémské kapli včera připomněla 602. výro-
čí upálení církevního reformátora Jana Husa. V kázání, kte-
ré přednesl olomoucký biskup Rudolf Göbel, zazněl apel
na to, aby se Evropa hlásila ke svým křesťanským koře-
nům. Shromáždění se také modlili za pronásledované, za
lidi, kteří pomáhají lidem v nouzi, nebo za ty, kdo ve svém
povolání dělají společensky prospěšnou činnost. ČTK

Tipy na víkend

KONCERT
V multikulturním pro-
storu Tiskárna na Vzdu-
chu v Holešovicích vy-
stoupí od 21 hodin slo-
venští Korben Dallas.
Trio hrající hudbu na
pomezí rocku a alternati-
vy s prvky bluegrassu
či hip hopu bylo za své
debutové album nomino-
váno na cenu kritiků
mezi slovenskými Radio
Head Awards. Ceny vstu-
penek od 290 korun.

PRO RODINY
Zítra od 14 hodin bude
na Střeleckém ostrově
akce Stará Praha a my.
Kromě toho, že budou
účastníci moci sporto-
vat, vyplňovat a malo-
vat, se také něco dozvědí
o Praze. Vstupné 150 ko-
run za osobu, rodinné
pak 500 korun. Nutná
je předchozí rezervace
na www.prahahra-
ve.cz/akce-pro-rodi-
ny. MET

foto za

300
Kč

Vyfoťte zvířata. Zoo
vyhlásila soutěž

Zasahovalo pět jednotek
Pět zraněných si vyžádal ve středu večer požár bytu
v panelovém domě Praze na Chodově. Hasiči museli
z domu přes balkony jednotlivých bytů evakuovat 40 lidí,
část opustila byty už před jejich příjezdem. Službukonají-
cí důstojník ČTK řekl, že čtyři lidé byli preventivně ošetře-
ni, když se nadýchali kouře, a jedna osoba byla převeze-
na do nemocnice. Při zásahu byli lehce zraněni dva hasi-
či. Hořel byt v 6. nadzemním podlaží. Zdravotnická zá-
chranná služba vyslala kvůli riziku více zraněných k ne-
štěstí svou velkokapacitní sanitku Atego. Podle vyšetřo-
vatelů požár vznikl pravděpodobně v důsledku technické
závady na elektroinstalaci, uvedla mluvčí pražských hasi-
čů Kateřina Suchánská. Škoda byla předběžně odhadnu-
ta na 1,5 milionu korun. 3x HZS/ROMAN PŮTA

Koše s citáty
jsou záhadou
i pro jejich tvůrce
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Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce

Letní horka budou
Česko stát miliar-
dy, říká studie.

V horku a na slunci od jisté
hranice pracovat nelze.
S tím, jak bude přibývat hor-
kých dní, bude klesat i pro-
duktivita práce, a Česko tak
může v následujících 40 le-
tech přijít až o 800 miliard.
Tvrdí to studie ekonomů Mi-
roslava Zámečníka a Tomáše
Lhotáka. Informace zveřejni-
la aliance Šance pro budovy.

Dokument uvádí, že do
roku 2039 vzroste počet tro-
pických dnů, tedy takových,
kdy rtuť teploměru ukazuje
30 a více stupňů. Může jich
údajně být během roku až
o šest víc. „V období 2040 až
2060 bude v Česku dokonce
o 8 až 12 tropických dnů více,
v závislosti na scénáři, který
se naplní. Ještě více poroste

počet takzvaných letních
dní, tedy dní, kdy je teplota
nad 25 stupňů Celsia. Pro
vzdálenější období 2040 až
2060 jich bude až o 35 více,“
tvrdí studie. Právě zvyšující
se počet neúnosně teplých
dnů bude mít negativní do-
pad na pracovní produktivi-
tu. „Z rešerší mezinárodních
ekonomických studií vyplý-
vá, že při teplotách nad 27
stupňů je patrný pokles pro-
duktivity, a to dokonce i ve
vyspělých ekonomikách typu
Spojených států americ-
kých,“ uvádí analýza. Studii
popisující dopady klimatic-
kých změn na lidské zdraví
zveřejnila loni také univerzi-
ta OSN v Kuala Lumpuru. Tak
upozornila na to, že horko
bude mít největší vliv na
málo placené profese s níz-
kou kvalifikací, kampatří těž-
kámanuální práce v zeměděl-
ství a výrobě. Kvůli tomu se
mohou dál rozevřít nůžky
mezi bohatými a chudými.

Je možné, že větší vedra
také v budoucnu změní le-
gislativu. Už dnes například
platí, že takzvané ochranné
nápoje by měly být dostupné
na pracovištích, kde se teplo-
měr vyšplhá přes 34 stupňů,
„Týká se to řidičů z povolání,
zedníků, pokrývačů, servírek
a dalších zaměstnanců pracu-
jících venku,“ říká Tomáš Sur-
ka, výkonný ředitel personál-
ně-poradenské společnosti
McRoy. MAREK HÝŘ Trapas

Jana Švandová, která osla-
vila sedmdesátku (na
snímku ze srpna 2016),
v rozhovoru pro iDNES.cz
prozradila, že začátek léta
bez Karlových Varů si už
nedokáže představit. „Jed-
nou se mi podařilo dora-
zit na zahajovací ceremo-
niál s každou botou jinou,
jedna byla bílá, a druhá
černobílá,“ prozrazuje
svůj největší trapas, který
se jí tu stal. MAFRA

Změny klimatu se zabývala
také studie skupiny expertů
z americké výzkumné laborato-
ře Climate Impact Lab.
Výsledky jejich analýzy
ukazují změny až do konce
tohoto století.

● Američtí experti upozorňují,
že dní, kdy rtuť na teploměru
vystoupá přes 35 stupňů
Celsia, rapidně přibude.

● Například ve španělském
Madridu se podle odhadů
ze současných osmi horkých
dní ročně stane rovnou 43
dní. V indickém Dillí má být
na konci století až 200 extrém-
ně teplých dnů. V subsahar-
ské Africe nebo tropické oblas-
ti Jižní Ameriky by takové
teploty prý měly převažovat
po většinu roku.

Přibude tropických dnů.
Bude se méně makat

Extrémní vedra budou častější

Vedro

2,5
O tolik stupňů v Česku stoup-
ne průměrná teplota do roku
2060. O jeden stupeň průměr-
ná teplota stoupne už do
roku 2040. Nárůst teplot
pocítí hlavně obyvatelé Prahy
a Brna, tedy velkých měst,
ve kterých působí vliv takzva-
ných tepelných ostrovů.
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Neobvyklé pravi-
dlo pro případ
amputace prstu
se stává městskou
legendou.

Pokud se vám při neopatrné
práci s pilou, sekyrou či sekáč-
kem podaří useknout si malí-
ček, ať je to co nejdál odOstra-
vy. Jak praví místní legenda,
ve zdejší nemocnici se s přiší-
váním useknutých prstů pří-
liš nemažou. Podle zdroje blíz-
kého nemocnici, který ne-
chtěl být v deníku Metro jme-
nován, vám tady totiž useknu-
tý malíček už nepřišijí.

„Je to standardní postup.
Pokud malíček není potřeb-
ný k výdělečné činnosti, tak
takový amputát neošetřují.
Děje se tak pochopitelně
i tehdy, kdy je prst příliš po-
škozený, aby mohl být opět
přišit zpět,“ uvedl zdroj dení-
kuMetro. Podle primáře Cen-
tra plastické chirurgie a chi-
rurgie ruky Martina Paciorka

z Fakultní nemocnice Ostra-
va, kde má „nepřišívání“ ma-
líčků probíhat několikrát do
roka, jde však o zkreslenou
a zjednodušenou informaci.
To, že malíčky občas nepři-

šijí, sice nepopírá, zároveň
však podle něj nejde o strikt-
ní pravidlo.
„Nezřídka lidé přicházejí

s žádostí o odebrání dříve při-
šitého prstu. Dlouhodobé vý-
sledky a vědecké práce totiž
ukazují, že funkce replanto-
vaných malíčků jsou velmi
špatné – i po letech může být
prst nehybný, špatně citlivý,
často velmi bolestivý. Pokud
je pacient s amputovaným
malíčkem manuálně pracují-
cí, pak je opravdu ke zvážení,
zda jej vůbec přišívat. Též vý-
sledky podpořené světovou li-
teraturou vyznívají spíše pro-
ti přišívání malíčků zpět,“ vy-
světluje Paciorek.
Přišívání malíčku lékařům

trvá zhruba čtyři až šest ho-
din. Podmikroskopem semu-
sejí napojit cévy i nervy o prů-
měru jeden milimetr zpět
a na každou cévu se dává šest
až osm stehů.

„Malíček je prst, na kterém
se i pouhé poranění šlachy
velmi, ale opravdu velmi špat-
ně hojí. Je prostě velmi speci-
fický,“ dodává Paciorek.

Zajímavé ale je zjištění de-
níku Metro, jak je to v jiných
nemocnicích. V hodinu cesty
vzdálené nemocnici Přerov
panují zcela jiná pravidla.
Podle její mluvčí Radky Milo-
ševské zde úspěšně řeší přiší-
vání malíčků několikrát roč-
ně. „Rozhodně není pravda,
že v případě, kdy člověk při-
jde o malíček, by se tento prst
nepřišíval. Traumatologové
se vždy snaží udělat vše pro
záchranu všech prstů, a to
včetně malíčku,“ podivuje se
nad zvláštními postupy ost-
ravských kolegů Miloševská.
V případě, že dojde k úra-

zu, je důležité přinést ampu-
tovaný prst s sebou, aby jej
mohli odborníci přišít. Musí
být ale v chladu, například ob-
ložen pytlíky s ledem nebo
v termoboxu, nesmí však pla-
vat. Důležité je vyhledat lé-
kařskou pomoc co nejdříve,
prst je možno zachránit ještě
po dvou až třech hodinách,

pokud byl uložen v chladu.
„V nemocnici Přerov jde nej-
častěji o následek práce se
dřevem. Raritně se stává, že
pacient přijede do nemocni-
ce, lékaři mu již poskytují
první pomoc a příbuzní vme-
zičase ještě ztracený prst hle-
dají – pokud jej doručí včas
a zabalený v chladu, je zde ješ-
tě šance na záchranu prstu.
Obecně, pokud však uplyne
více než osm hodin, šance na
záchranu prstu jsou již zcela

minimální,“ dodává Milo-
ševská.
Zda je nepřišívání malíčků

v rozporu s lékařskou etikou,
však nedokáže zodpovědět
ani ministerstvo zdravotnic-
tví. Podle jehomluvčí Štěpán-
ky Čechové je totiž minister-
stvo nekompetentní tuto věc
posoudit.

Pokud vám amputovaný malí-
ček odmítne či odmítl personál
nemocnice přišít, můžete si stě-
žovat na ministerstvu zdravot-
nictví. To se za vás dle zákona
může postavit až zpětně.

● V případě, kdy není pacient
spokojen s poskytovanými
zdravotními službami, má prá-
vo zvolit si jiného poskytovate-
le oprávněného k poskytnutí
zdravotních služeb, které od-
povídají zdravotním potře-
bám pacienta, a zdravotnické
zařízení, pokud tento zákon

nebo jiné právní předpisy ne-
stanoví jinak.

● Další možností je pak podání
stížnosti proti postupu při
poskytování zdravotních
služeb.

● V Praze přišívání malíčků ob-
vykle provádí klinika plastické
chirurgie na Vinohradech.
Všechny poptávané pražské
nemocnice pak rovněž deníku
Metro sdělily, že žádné pravi-
dlo o nepřišívání malíčků v je-
jich nemocnici nemají.

Filmaři zasněžili Liberec
Lidé odění do zimních oděvů, kteří se v červenci brodí
sněhem, tuto nezvyklou scenérii nabídlo ve středu večer
horní centrum Liberce. Nešlo však o bizarní projev příro-
dy, ale trik filmařů. K výrobě sněhu se použil drcený pa-
pír. Jen na pár hodin sem přijel štáb, který natáčí životo-
pisný film o německém dramatikovi Bertoltu Brechtovi.
Liberec si filmaři v poslední době oblíbili. 2x ČTK

Zeman si užívá dovolenou. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

S ufiknutým prstem na ministerstvo

Po teplých dnech přicházejí
bouřky. Dnes meteorologové
očekávají skoro jasno až polo-
jasno, během noci od západu
však bude přibývat oblačnos-
ti. V Čechách se místy vyskyt-
ne déšť nebo přeháňky, ojedi-
něle bouřky. V noci teplomě-
ry ukážou 16 až 12 stupňů.
Přes den pak bude většinou
oblačno, na většině území
přeháňky nebo déšť, místy
i bouřky. Později večer však
bude srážek i oblačnosti ubý-
vat. Teploměry ukážou 24 až
28 stupňů, na jihovýchodě až
31 stupňů. iDNES.cz

Mapa republiky
už roztála
Nejznámější sněhové pole
v Česku, Mapa republiky
na úbočí Studniční hory
v Krkonoších, je pryč. Roz-
tálo o necelé tři týdny poz-
ději než v roce 2016.
Podle tradice tak už i do
Krkonoš může přijít léto.

Hlasování na
internetu. Lidé
sami rozhodli, na
co mají jít peníze
Vůbec poprvé mohli lidé
z Opavy rozhodnout, na
co by měly jít peníze
z městské kasy. Šlo to
přes internetové hlasová-
ní. Z jednoho e-mailu
mohl přijít jen jeden hlas.

Lidé tak rozhodli, že nejví-
ce peněz půjde na dětské
hřiště. Město si od takové-
ho projektu slibuje, že se
lidé více zapojí do dění ve
svémměstě.

Mával fanynkám
a odplul
Prezident Miloš Zeman i le-
tos dodržel prázdninovou
tradici. Krátce po čtvrteč-
ním poledni spustili jeho
bodyguardi na hladinu ryb-
níka v Novém Veselí na Vy-
sočině gumový člun. Na
prezidentovu plavbu se při-
šlo podívat i několik míst-
ních. Mezi nimi byla také
skupinka dívek, které Ze-
manovi řekly, že jsou jeho
fanynky. Zeman má dovo-
lenou od začátku července
a skončí mu na konci týd-
ne. iDNES.cz

Useknutý malíček už nepřišijí
zpět. Je k ničemu, tvrdí lékaři

Počasí. Léto
pokropí déšť

Bude ale teplo

O víkendu sice přijdou
bouřky, ale denní teploty se
udrží mezi 24 až 28 stupni,
na východě až 31 stupni.

● Jak bude příští týden? Bouřit
bude ještě v pondělí a úterý,
přitom se ale vysoké teploty
udrží. Další výhled počasí
předpokládá, že bude zpočát-
ku většinou oblačno, místy
občasný déšť nebo přeháň-
ky, na východě území i bouř-
ky. Postupně bude oblačnos-
ti i srážek ubývat. Přes den
teploty vystoupají jen na 21
až 26 stupňů.
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Historickému cent-
ru rakouské metro-
pole hrozí vyškrtnu-
tí ze seznamu svě-
tového dědictví.

Výbor organizace UNESCO
na včerejším zasedání v pol-
ském Krakově dal Vídni váž-
nou výstrahu, když ho zařa-
dil na takzvaný červený se-
znam ohrožených kultur-

ně-přírodních památek světo-
vého významu. UNESCO nyní
podle serveru listu Kurier po-
žaduje, aby rakouská metro-
pole změnila parametry chys-
tané nové výstavby.

Organizaci Spojených náro-
dů pro výchovu, vědu a kultu-
ru vadímasivní výstavba z po-
sledních let, kvůli níž podle
jejího názoru Vídeň ztrácí
svou výjimečnou a univerzál-
ní hodnotu. Předmětem kriti-
ky je zejména chystaná stav-
ba 66metrů vysokého obytné-
ho domu v ulici Am Heu-

markt, která leží nedaleko
historického centra.
UNESCO požaduje, aby Ví-

deň, která je na prestižním se-
znamu od roku 2001, projekt
pozměnila a při stavbě dodr-
želamaximální výšku třiačty-
řicet metrů. Metropole by
takéměla přijmout další opat-
ření pro ochranu svého histo-
rického rázu.
V roce 2009 už podobně při-

šly o ceněný status Drážďany
kvůli sporům o most přes
Labe u tamního Lesního zá-
mečku. ČTK,MET

Summit G20
Hledání kompromisu
s USA v otázkách volného
obchodu a ochrany klima-
tu bude dominovat summi-
tu zemí G20, který se dnes
a zítra uskuteční v severo-
německém Hamburku. Do
přístavního města se sjede
na 10 tisíc účastníků sum-
mitu a členů delegací. Do
města dorazilo i mnoho de-
monstrantů. Akci bude za-
jišťovat 20 tisíc policistů.
Neznámí pachatelé přesto
zapálili v noci na včerejšek
ve městě deset aut v pro-
dejně vozů Porsche (vle-
vo). AP

Dlouhých šest hodin strávil
medvěd v jednom domě
v americkémměstě Colorado
Springs. Dovnitř vlezl oknem
poškozeným při bouři, vyjedl
a zdemoloval kuchyň a pobyl
v obývacím pokoji. Poté dům
opustil hlavním vchodem.
Úřady ale usoudily, že šelma
pro veřejnost představuje pří-
liš velké nebezpečí, a nechaly
ji usmrtit.
Záběry z bezpečnostní ka-

mery mimo jiné ukázaly, jak
se medvěd postavil na zadní
a snadno si otevřel lednici.
Poté se vrhl na obsah skříní.
Deník Colorado Springs Ga-
zette napsal, že snědl jahody,

třešně, borůvky a ovesnou
kaši. Z pantů vytrhl dveře od
spíže, házel jídlo na podlahu
a zničil zařízení pro stlačová-
ní odpadu. Majitel domu spal
celou dobu v patře, aniž tušil,
co se děje v přízemí.
Úřady uvedly, že jde patrně

o stejné zvíře, které v červnu
v garáži jiného rodinného
domu sebralo vaničku čokolá-
dové zmrzliny a bonbony.
Svou kořist pak před domem
okamžitě snědlo. „Bylo to
chytré a nebezpečné zvíře
a bylo jen otázkou času, kdy
někoho zraní,“ uvedl mluvčí
správy národních parků v Co-
loradu Bill Volgrin. ČTK

Medvěd. Vyjedl
a zničil kuchyň

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

pATRiCiE
SolAřÍKová
 Nesnáším
rozmazlenost,
po mamince
jsem trochu
Herodes

Zprávy krátce

Stevu Scalisemu
hrozí infekce
Republikánský kongres-
man Steve Scalise, který
byl v červnu hospitalizo-
ván s vážným střelným
zraněním, byl po nece-
lých dvou týdnech opět
přijat na jednotku inten-
zivní péče. Má totiž zvý-
šené riziko infekce
a kvůli perforaci střev
hrozí i vznik krevních
sraženin.

Na hranici
zahynulo dítě
U hranice s Náhorním
Karabachem včera při
arménském ostřelování
přišla o život ázer-
bájdžánská žena a dvou-
leté dítě a další civilista
byl zraněn. Spor o Náhor-
ní Karabach, ázer-
bájdžánskou oblast osíd-
lenou Armény, rozdělu-
je Ázerbájdžán a Armé-
nii od konce 80. let. ČTK

Vídeň obdržela
vážné varování

inzerce
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Léto už je v plném proudu.
Osvěžující drinky, grilování
a chytání bronzu jsou aktivi-
ty, které si o prázdninách uží-
vá každý z nás. My máme ješ-
tě několik užitečných tipů.

Využijte čerstvých bylinek
Jsou oblíbenou surovinou

do domácích čajů, limonád
nebo klasických receptů. Kaž-
dá rostlinka se pyšní jiným lé-
čivým účinkem, na což má
někdy vliv i forma jejich skla-
dování. Bylinky, které skvěle
dochutí grilované maso, na-
trhejte a v misce smíchejte
s olivovým olejem. Vytvoře-
nou směs přelijte do tvořítek
na led a zmrazte. Kostky pak
nádherně rozvinou chuť
a vůni pokrmů připravených
na otevřeném ohni.

Připravte domácí limonádu
Bublinky jsou nezbytnou

součástí osvěžujícího letního
drinku. Pokud si rádi pochut-
náte na sycených limoná-
dách, netrapte se s jejich na-
máhavou přepravou a vybav-

te kuchyň výrobníkem sody.
Díky univerzální bombičce vy-
tvoříte s Limo Barem až 80 lit-
rů perlivého nápoje. Pečujte
o své zdraví i životní prostře-
dí a vychutnejte si léto s limo-
nádami, které ozdobte čers-
tvým ovocem nebo mátou.

Zažijte tradiční barbecue
Grilování a barbecue je ob-

líbená činnost všech milovní-
ků masa. Avšak málokdo ví,
že mezi těmito pojmy je vel-
ký rozdíl. Zatímco při grilová-
ní se potraviny upravují po-
měrně rychle, u barbecue to
trvá až několik hodin. Hlavní
rozdíl je v tom, že při barbe-
cue se upravují velké kusy
masa při nízké teplotě do 110
stupňů za přítomnosti kouře.
Než se maso připraví, vyu-

žijte čas efektivně. Své oblíbe-
né omáčky, dipy nebo přílo-
hy umístěte na plech k peče-
nímuffinů. Barbecue bude vy-
padat stylově a navíc ušetříte
spoustumističek, protože bu-
dete mít všechny suroviny
při sobě.

Mlsejte zdravě
Zmrzlina je oblíbená po-

choutka, která k létu neod-
myslitelně patří. Neomezujte
se pouze na točenou nebo tu
ze supermarketu. Popusťte
uzdu fantazii a pomocí formi-
ček vytvořte domácí nanuky
ze sezonního ovoce. To nejob-
líbenější rozmixujte s džu-
sem a pro zpestření přidejte
lístky máty či drobné kousky
ovoce. Jestliže jste zastáncem
smetanového osvěžení, při-
dejte pár lžiček jogurtu. MET

Natallia Mičková spustila
před měsícem v pouhých 22
letech e-shop s vázanými kvě-
tinami Givelo.cz. O začát-
cích, nabídce i chování Če-
chů hovořila pro Metro.

Jak vás napadlo vytvořit
e-shop s vázanými květina-
mi? Kde jste se inspirovala?

První inspirace pochází
z Běloruska, kde jsem vyrůsta-
la. Tam je darování květin běž-
ná věc. Lidé jsou na to zvyklí
a trh s květinami má úplně
jiný rozměr. Potom jsme se
o tom bavili s manželem a ka-
marádem, který tehdy rozvá-
žel růže. Po hlubším průzku-
mu jsme zjistili, že českému
trhu chybí podobná kvalitní
služba a lidé nemají asociaci
s žádnou značkou, která by
květiny rozvážela. Je tady po-
tenciál zejména díky tomu,
že lidé nejsou zvyklí darovat
květiny bez jakéhokoliv důvo-
du. Z byznysového pohledu je
to navíc trh, který roste glo-
bálně dvouciferným číslem.

Když si vyberu květinu jen
podle obrázku a ne osob-
ně, jak zaručujete, že ob-
darovaná dostane skuteč-
ně čerstvou květinu?

Náš koncept zaručuje, že je
koupená květina opravdu čer-
stvá. Givelo totiž nemá stálou
nabídku. Každý druhý den na-
kupujeme nové květiny, ze
kterých ji sestavujeme. Při vý-
běru jsem náročná a často ne-
vím, jaké květiny se mi poda-
ří sehnat. Fungujeme podob-
ně jako restaurace, které vaří
z čerstvých surovin a denně
nabízejí pouze několik jídel.

Nechybí v konceptu mu-
žům reakce při darování?

Moment překvapení k pro-
duktu patří v každém přípa-
dě. A to i za předpokladu, že
květinu necháte poslat. Ten
pocit se liší, ale myslím si, že
je stejně silný. Z vlastní zkuše-
nosti vím, jak příjemné je do-
stat květinu do práce a vědět,

že i když ten druhý se mnou
nemůže být, tak na mě myslí.
Pokud chcemuž květinu daro-
vat osobně, může si ji objed-
nat sám a pak předat.

Jak široká je nabídka
květin na Givelo.cz?
Naší prioritou není kvanti-

ta. Obvykle máme 5 až 8 dru-

hů květin denně. Vycházíme
ze zkušenosti, že pro muže
není důležitá šíře nabídky,
ale především kvalitní a hez-
ký produkt. Pokud si zákaz-
ník z denní nabídky nevybe-
re, můžeme mu z dostup-
ných květin uvázat kytici
podle jeho představ. Před ode-
síláním každou květinu fotí-

me a posíláme tomu, kdo ji
objednal. Zákazník tak nemá
pocit, že kupuje zajíce v pytli.

Chystáte rozšíření donáš-
ky i mimo Prahu?
Myslím, že nás bude stát

hodně práce a energie změ-
nit vnímání lidí v Praze. Chce-
me na to jít postupně.

Máte nějaký zajímavý pří-
běh z prvních týdnů?
Jeden zákazník nechal po-

slat květinu své kamarádce,
se kterou se shodou okolnos-
tí znal můj kolega. Tak jsme
jí volali, abychom zjistili, jest-
li doručovací proces proběhl
v pořádku. Slečna byla doja-
tá, chtělo se jí brečet a říkala,
že takhle voňavou květinu
ještě nedostala. Někdy si zá-
znam toho telefonátu pouští-
me pro motivaci.

Co vám do současného
podnikání dala vaše před-
chozí zaměstnání?
Především to, že je extrém-

ně důležité pečovat o zákazní-
ky, přemýšlet jako oni a sna-
žit se jim vyjít maximálně
vstříc.

Co všechno nyní v Givelo
máte na starosti?
Vzhledem k tomu, že jsme

start-up, dělám v podstatě
všechno. Ale hlavně se sna-
žím dohlížet na to, aby všech-
no fungovalo na sto procent.
Abychom lidem mohli dávat
radost, je nutné mít všechny
procesy dotažené do dokona-
losti. To je především moje
zodpovědnost. PAVEL URBAN

Osvěžující nanuky ARCHIV

Léto naplno. Tipy, jak si
užít krásné počasí a pohodu

Natallia Mičková má na starost chod celého start-upu. ARCHIV

Street Dance Kemp vrcholí
Do Jedovnic u Brna se tento týden sjeli milovníci tance,
hudby a dobré zábavy. Právě zde se koná 14. ročník ta-
nečního maratonu Street Dance Kemp. Opět na něj zamí-
řili lidé z mnoha zemí světa, kteří nepřestávají lovit nové
taneční trendy a nejlepší party zážitky. Akce vrcholí zítra
od 14 hodin finálovým soubojem týmů, mezinárodní ex-
hibicí a spoustou skvělých show. Vstupenky na dnešek
i sobotní finále jsou k zakoupení na smsticket.cz. ARCHIV

frajer

„Češi nejsou zvyklí darovat
květinu jen tak bez důvodu“
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ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Proč hned k moři?
I v Česku se dají
najít neokoukaná
místa, která vybíze-
jí k letnímu výletu.

Výletní areál Pěnčín
V krásném kraji poblíž Jab-

lonce nad Nisou se u malé
obce Bratříkov ukrývá přímo
ráj výletníků. Přírodní areál
Pěnčín nadchne jak osamělé
turisty, tak zamilované páry
i rodiny s dětmi. Navštivte
sklářskou dílnu, kvůli které
celý areál vznikl. První sklář-
ská výroba v oblasti Pěnčín-
ska je zmiňována již v roce
1558. Velká výroba slavných

skleněných perel, které si
zde budete moci prohléd-
nout, se plně rozjela okolo
roku 1820, kdy zdejší pozem-
ky a hospodářské stavení čp.
4 získává Josef Poselt. Je vám
z hutě trochu horko? Nevadí,
můžete se občerstvit ve zdej-
ší restauraci U Brusírny, kte-
rá nabízí typickémístní speci-
ality. Ochutnat tak můžete
třeba kyselo, sýrovou polév-
ku nebo tažený štrúdl jako od
babičky.
Než ale vyrazíte, raději si

prohlídky objednejte dopře-
du na www.vapen.cz.

Pojďte s námi do Šiklandu
I když název toho výletní-

ho místa zní trochu zvláštně,
vážně se tu pobavíte. A stejně
jako u předchozího tipu
máte na výběr spoustu atrak-

cí, které budou zajímat nároč-
né děti, lehce znavené rodi-
če, ale i nadšené partičky. Sta-
čí jen nasednout do auta
nebo autobusu směr Brno
a odtud kousek cesty k měs-
tečku Zvole.
Známý Šiklův mlýn každo-

ročně vábí spoustu nadšenců
westernového způsobu živo-
ta. Ale nebojte, nemusíte si
brát kovbojský klobouk
a koně… to vše si koneckon-
ců můžete klidně půjčit na
místě. A cože tady uvidíte?
No přece nefalšovaný Západ.
Stačí projet branou a ocitnete
se v jiném světě. Na každém
kroku budete potkávat kov-
boje, ale i indiáni tu mají svá
týpí. Můžete si dát něcomalé-
ho v místním saloonu, projet
se Union Pacifikem nebo jen
tak brouzdat po westerno-

vém městečku a poznávat
jeho obyvatele. Ale pozor, ať
nenatrefíte na Apače, jsou
prý k vetřelcům krutí.
Seznam akcí stejně jako

přehled volných termínů na-
jdete na www.western.cz

Pro ty, kdo věří na pohádky
Jestli se chcete zasnít, ho-

nem se sbalte a vyrazte do
Perníkového hejtmanství
pod Kuňkou, jakmístní nazý-
vají Kunětickou horu. Ano,
mluvíme o kraji perníku, po-
blíž města Pardubic, kde
v krásné přírodní rezervaci
u vesnice Ráby stojí pohádko-
vý zámek a v něm muzeum
perníku.
Uprostřed lesa najdete sta-

rý lovecký zámeček, který
jeho majitel přeměnil na po-
hádkové sídlo volně přístup-

né malým i velkým snílkům.
Můžete zde nahlédnout pod
pokličku výroby perníků
a všechny je také ochutnat.
Jestli jím projdete bez úho-

ny, vezme si vás do parády je-
žibaba. V její kouzelné dílně
se budete trochu bát a hodně
bavit. Děti asi nejvíce zabaví
pohádková cesta kouzelným
lesem, kde se kolem vodníka
a zakleté princezny dostanou
až k vytoužené perníkové
chaloupce a větříček jim
něco ze střechy uloupne. Ale
samy nic loupat nesmí, to by
totiž skončily v pekle, které je
tak „skutečné“, že se strachy
klepou i silné nátury. Nako-
nec vás čerti pozvou do míst-
ní hospůdky U všech čertů.

Co vás tu ještě čeká, najde-
te na www.pernikova-cha-
loupka.cz. AID

Fidget spinner:
Nejlepší spinner triky

Nak la -
datelství
G r a d a
chytlo pří-
ležitost za
pačesy a
v y d a l o
knihuo fe-
noménu,
který teď

hýbe Českem. Najdete v ní tři-
cet skvělých triků a nemož-
ných kousků a jako bonus tři-
cet hracích karet a pravidla
speciální hry. Vedle této kni-
hy vyšla ještě druhá s názvem
Nejlepší spinner triky pro
dvojice. Některé triky jsou to-
tiž určené pro dvojice a potře-
bujete k nim čtyři ruce. Ve
dvou se to točí líp! Ačkoliv
hračka byla vynalezena již
v 90. letech 20. století, začala
být velmi populární až na
jaře letošního roku.

Lucie Kaletová:
Josefína a bytosti

D í v k a
sneobvyk-
l ý m i
s c h o p -
n o s t m i
a strašidel-
ný pří-
b ě h ,
v němž
ožívají le-

gendy starých Slovanů. To je
ideální kombinace pro čtená-
ře nad dvanáct let. Vypráví
příběh Josefíny Slámové, kte-
ré se dějí divné věci. Začaly
s ní hovořit duše stromů,
smradlavý obr ji chce odnést
na záhadné místo v lese
a před tím ještě sní všechno
jídlo z lednice... Neví, zda se
zbláznila, a přemýšlí, zda to,
co vidí, je skutečné. Pak ale
zjistí, že není tím, kým simys-
lela, že je. Objeví skutečné
místo, odkud pochází.

Zep:
Titeuf – Mámě ráda?

Komik-
sový anti-
hrdina se
v r a c í .
A tento-
krát to
s ním po-
řádněmlá-
tí. Puber-
ta a všech-

no, co s ní souvisí, se nevy-
hne ani Titeufovi. Různé div-
né změny na těle, divné poci-
ty, divné pachy a taky – divně
jiný vztah k holkám jsou teď
na denním pořádku. Titeuf se
s tím vyrovnává – všelijak,
ale hlavně po svém. Titeufa
(v Anglii známého jako Too-
tuff) stvořil v roce 1992 švý-
carský kreslíř Zep. V roce
2001 byl dokonce hrdinou
animovaného televizního se-
riálu. A v roce 2011 se dočkal
i celého filmu.

Martin Vopěnka:
Můj bratr mesiáš

Další kni-
ha české-
ho mistra
p ř í b ěhů
z blízké
budouc -
nosti. Ten-
tokrát líčí
P r a h u
v roce

2105 v období klimatické ka-
tastrofy. Střední Evropu sužu-
je sucho, Vltava vyschla, měs-
to je zaplaveno uprchlíky
z jihu. Tehdy se v Holešovi-
cích narodí Eli, budoucí pro-
rok a mesiáš. O třiašedesát let
později jeho bratr Marek vede
malou skupinu Eliho následov-
níků. Sucho mezitím vystřída-
la nová doba ledová a nerodí
se děti. Román není až takmra-
zivý jako Vopěnkova nedávná
Nová planeta, ale také se nad
ním hluboce zamyslíte.

Patrik Antczak:
Alfabeta

Anebkres-
li, stříhej,
n a l e p
a přehni.
Interaktiv-
ní knižní
hra od na-
kladatel-
ství Lustr
je původ-

ně diplomovou prací studen-
ta grafického designu Patrika
Antczaka, který pomocí typo-
grafických her vzbuzuje v dě-
tech zájem o písmo a další
symboly. Obsahuje 27 pracov-
ních listů s celou abecedou.
Každé písmeno je reprezento-
váno typografickou hrou, kte-
rá jednak dítě s písmenem se-
znamuje, ale také mu zpro-
středkovává zkušenost z běž-
ného života i fantazie. Sbor-
ník může sloužit i učitelům
jako inspirace. HOP

Dovolená, na které se nenudíte

inzerce

Nové knihy. Č těte si a hrajte si!
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Od soboty 15. července až do
9. září se téměř každou sobo-
tu postupně v osmi českých
městech uskuteční rodinný
festival Létofest. Ten přiveze
české hvězdy v čele s kultov-
ní kapelou Wanastowi Vjecy,
která o sobě v loňském roce
dala vědět novým albem Al-
chymie.
Fanoušci se mohou těšit

také na Marka Ztraceného,
který s sebou na některé kon-
certy přiveze Martu Jando-
vou, dále také na Ewu Far-
nou, Michala Hrůzu s Kape-
lou Hrůzy, skupinu Man-
drage, Slzu, Lenny, slovenské
punkáče Iné Kafe a mnoho
dalších. V časemezi hlavními
koncerty budou moci ná-
vštěvníci objevovat nové regi-
onální kapely, vystoupí jich
několik.
Specialitou brněnské za-

stávky 19. srpna bude jedineč-
né vystoupení Karla Gotta
a také spolupráce s brněn-
skou fotbalovou ikonou, Pe-
trem Švancarou. Koupí vstu-
penky přes jeho webové
stránky mohou fanoušci při-

spět na údržbu stadionu Za
Lužánkami, kde se akce také
uskuteční.
V areálu bude k dispozici

také grilovací koutek. Ná-
vštěvníci si za symbolickou
cenu koupí balíček surovin
určených na gril, a budou tak
moci předvést své grilovací
umění. Ti nejoriginálnější zís-
kají hodnotné ceny. Pro děti
jsou připraveny nafukovací
atrakce, tvořivé dílny čimalo-
vání na obličej. IBE

Tata Bojs si pro své fanoušky
připravili pro letošek několik
zajímavostí. Pro blížící se fes-
tival Colours of Ostrava, který
proběhne od 19. do 22. červen-
ce, přichystali speciální scé-
nu. V listopadu a prosinci pak
kapela kolem Milana Caise
a Mardoši chystá celkem
sedm koncertů (z toho rov-
nou tři v Praze), na nichž kom-
pletně přehrají své přelomo-
vé album Futuretro. To při té
příležitosti navíc vyjde také
v reedici na 2LP. O tom všem
si deníkMetro povídal s bube-
níkemMilanem Caisem.

Prý chystáte pro Colours
of Ostrava speciální pro-
jekce. Co vás k tomu
vedlo?
Koncerty na Colours of Ost-

rava jsou dlouhodobě jedny
z našich nejlepších. Aspoň
tedy z našeho pohledu. Orga-
nizátoři nám dávají vždy hez-
ký večerní čas na jednom
z hlavních pódií. Před dvěma
lety jsme hráli tak pro pat-
náct dvacet tisíc lidí a byl to
velký zážitek. To se nám běž-
ně nestává. Tak jsme se roz-
hodli letos přivézt na Colours
nějaký bonus.

Jaké projekce to budou
a s kým spolupracujete?
Projekce jako takové zas

tak jiné (kromě asi dvou písni-
ček) nebudou. Základ vychází
z našich původních synchron-
ních projekcí, které s námi
už léta piluje dvorní vizuální
spolupracovník VJ Clad. Ale

vezeme s sebou scénu. Ta se-
stává z ledkové stěny pětkrát
sedm metrů a dvou čtverco-
vých třímetrových ramp pl-
ných světel a dvou zrcadlo-
vých koulí. Světla i projekce
jsou synchronní s hudbou
a spoluvytváří celkový au-
dio-vizuální zážitek. Navíc bu-

dememít hostujícího bubení-
ka Tomáše Neuwertha, takže
se budu moct více věnovat
zpěvu a komunikaci s diváky.

Využijete tuto scénu na va-
šem chystaném podzimní
turné k desce Futuretro?
Ne, tohle je verze speciálně

upravená pro velké pódium
na Colours. Nikde jinde se už
letos v létě neobjeví. Podzim-
ní projekt Futuretro 2017
bude převážně v klubovém
prostředí, a tak si zaslouží
úplně jiné pojetí. Zatím se mi
v hlavě teprve rodí.

Vracet se k 17 let staré
desce je v dnešní době
celkem nečekané, co vás
k tomu vedlo?
No, jak se to vezme. U2 se

taky vracejí ke svému legen-
dárnímu Joshua Tree. Ale sko-
ro bych řekl, že my jsme to
měli vymyšlené dřív. (smích)
Původně jsme totiž chysta-

li vydání patnáctileté edice
na vinylu již před dvěma lety!
Ale nějak jsme to nestihli.
Tak se nám to doufám koneč-
ně podaří letošní podzim. Pro
nás je album Futuretro doce-
la důležitá deska, a tak jsme

chtěli tuto událost podtrh-
nout ještě i malou sérií kon-
certů na vybraných místech.
V Praze budeme hrát hned tři-
krát postupně v Paláci Akro-
polis, v Roxy a v divadle Ar-
cha vždycky týden po sobě.
Všechny koncerty se prodáva-
jí za stejnou cenu, aby simoh-
li fanoušci vybrat, kde to bu-
dou chtít zažít.

Jaká chystáte pro fanouš-
ky lákadla?
Věříme, že největším láka-

dlem bymohlo být právě živé
provedení celého alba. Chce-
me ho zahrát komplet v co
nejvěrnější podobě, proto
s námi bude hrát Marek
Doubrava, který byl tehdy na-
ším kytaristou a se kterým
jsme celé album natočili,
a také zpěvačka Klára Nemra-
vová, jejíž hlas k Futuretru
neodmyslitelně patří. Oba do-
plní naši současnou sestavu
s Vláďou Bárem na kytaru
a Jurou Hradilem na klávesy.
Musím říct, že se na to už teď
dost těšíme.

Třetí díl rozsáhlé severské ságy,
odehrávající se na dalekém
švédském severu. Na jejím
počátku se roku 1916 vydává
mladá porodní asistentka Hillevi
do nehostinného kraje Jämtland.

Na to, co ji čeká, není připravena.
Kraj neprostupných lesů a černých
jezer je odlehlý a drsný, síly přírody
ohromné a nepředvídatelné.

Lidé tu žijí v ochromující chudobě
a nevědomosti, ve světě, v němž
jsou stále živé mýty a pověry.
I přesto zde Hillevi nachází
přátelství, porozumění a lásku.
Další pokračování románu se
klenou přes období světových
válek a po nich, přibývají noví
hrdinové a postupně vyplouvají
na povrch dávno zasuté události,
tajemství a bolestivé ztráty.

Kerstin Ekmanová

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Stírací losy navazují
na knihy Vlčí kůže
a Poslední pramen.

STÍRACÍ LOSY

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Na podzim oživí Tata Bojs desku Futuretro. SALIM ISSA

Kapela Wanastowi Vjecy vystoupí všude. WANASTOWIVJECY.CZ

Milan Cais: Pro Colours máme
speciální světelnou scénu

Kde a za kolik

Vstupenky stojí 430 korun,
zakoupit se dá i VIP lístek.
Více na webu letofest.cz.

● 15. 7. Pardubice
22. 7. České Budějovice
5. 8. Olomouc
12. 8. Ostrava
19. 8. Brno
26. 8. Liberec
2. 9. Plzeň
9. 9. Karlovy Vary

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Létofest. Hvězdami budou
Wanastowi Vjecy či Farna
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vedro?
Tady všechno
zmrzlo!“
LO CORDINI
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Kajmanský příkop
je nejhlubší
v Karibském moři mezi
Kubou a Jamajkou
s hloubkou:
a) 6696 metrů
b) 7686 metrů
c) 8676 metrů

2 Albem století
vyhlásil časopis Time
v roce 1999 desku
Boba Marleyho
a The Wailers:
a) Survival
b) Exodus
c) Kaya

3 Pražská čtvrť Vršovice
známá od středověku
se stala městečkem
roku:
a) 1685
b) 1785
c) 1885

4 Svatá Zdislava
z Lemberka je
patronkou litoměřické
diecéze, ale zároveň
i kraje:
a) Pardubického
b) Královéhradeckého
c) Libereckého

5 Tvůrce obřích lodí
včetně Titaniku byl
irský ředitel největších
loděnic světa:
a) Harland
b) Pirrie
c) Wolff

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,6 °C
Rok výskytu: 1957

Sudoku

12:30 Území bílých králů (5, 6)
14:15 Inzerát
14:35 Reportéři ČT
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera na

venkově
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2017
20:00 Branky, body, vteřiny

16:05 Expedice Rattanakiri
17:05 Domorodé kmeny,

zvířata a já
17:55 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých II (9/10)

18:25 Na vrcholky hor
s Vladimírem Čechem (2)

18:45 Večerníček
18:55 Tři dary
19:20 Kořeny
19:25 Na pomoc životu –

diabetes
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:15 Kdyby byly ryby
Pohádka (ČR, 2014). Když
král krade – trest čeká
celou zemi. Každá kletba
má ale háček… Dokáže
odvážný rybář zlomit
kletbu, získat královskou
korunu a princeznu
k tomu? Hrají: O. Vetchý,
T. Vilhelmová, M. Taclík

21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Hitparáda televizní

zábavy
23:40 Motiv IV
00:25 AZ-kvíz
00:50 Zpříma do očí
01:45 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby – letní

speciál

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Příběh života (6/6)
Úspěšná výchova potomků
se v říši zvířat rovná
dosažení nesmrtelnosti

20:55 Podivnosti světa: Místa
na Zemi (1/8)

21:45 Mamon (1/6)
22:45 Mamon (2/6)
23:45 Zulu

Válečné drama (VB, 1963)
01:55 Tajemství železnic
02:25 Co zbylo

z Gutha-Jarkovského
02:50 Na hranici tradic
03:15 Na samotě
03:30 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:25 Sabotáž
04:50 S bráchou na Aljašce:

Severní řeka

ČT2

20:15 Vinaři II (3)
Komediální seriál (ČR,
2015). Během průzkumu
Hamplova vinařství Vlček
zjišťuje, že se tam nachází
ještě zásoba vína z posled-
ní sklizně. Po hromadném
koštu s nejbližšími vyhod-
notí, že kvalita vína je
dobrá maximálně do
kysela. Hrají: V. Postránecký,
M. Taclík, J. Čvančarová,
L. Noha, T. Matonoha

21:30 Česko Slovensko má
talent

23:10 Castle na zabití V (22)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:05 Komisař Rex VIII (5, 6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

02:00 Rosamunde Pilcherová:
Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Party ride
Stylové léto s EDM na
páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu v pří-
rodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a pobyt se mu proti slibům
poněkud protáhne.
Hrají: M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl a další

22:35 Dannyho parťáci 2
Komedie (Austr./USA,
2004)

01:00 Odložené případy VII (22)
01:45 Tělo jako důkaz (7)
02:30 Drazí sousedé (6)
03:35 Áčko
04:15 Ordinace v růžové

zahradě (188)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (3)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (4)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Monstrum
Horor (USA, 2008)

00:05 Poslední chlap na Zemi
II (12)
Sitcom (USA, 2015)

00:35 Legenda (7)
Akční seriál (USA, 2015)

01:25 Poslední chlap na Zemi
II (12)
Sitcom (USA, 2015)

01:50 Applikace
02:15 Legenda (7)

Akční seriál (USA, 2015)
02:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (189)
14:05 Odložené případy VII

(22)
15:00 Dr. House (1)
15:55 Případy pro Lauru (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (8)
18:50 Hospoda (10)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska (11)

Nad propastí. Krimiseriál
(N, 1999)

13:25 Komisař Rex VIII (5, 6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

15:30 Policie Hamburk IV (17)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (19-21)
14:25 Simpsonovi XXI (1)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(2, 3)
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama V (11)
Animovaný seriál (USA,
2002)

16:20 Hvězdná brána VIII (5)
Seriál (USA, 2004)

17:15 Top Gear VI
18:25 Simpsonovi XXI (2)
18:55 Simpsonovi XXI (3)
19:20 Simpsonovi XXI (4)
19:50 Simpsonovi XXI (5)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!
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Carin
Machová
Odpočívám

doma
a pařím PS4.

Vašek
Krčmář

Pracovně, na
zahraniční služební

cestě.

inzerce

Pokud nevíte, co chcete, ne-
propadejte panice. Občas se

to přece stane každému, ale to vůbec
neznamená, že jste špatný partner.

Beran 21/3–20/4
Erotickynáročnéobdobí vám
možná ubere trochu fyzické

energie, ale dodá neskutečné množství
energiementální. Cítíte štěstí!

Váhy 23/9–23/10

Nezadaní se dnes nejlépe
pobaví venku, na nějaké

letní kulturní akci. Vydejte se třeba na
hudební festival, užijete si jej.

Rak 22/6–22/7
Vyhněte se zbytečným kon-
frontacím se svou drahou

polovičkou. Rozhodně nepřinesou nic
důležitého, tak proč se do nich pouštět.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš partner s vámi možná
neudrží tempo, ale to nezna-

mená, že vás nemá rád. Spíš to zname-
ná, že jste nasadili tempo vysoko.

Býk 21/4–21/5
Nenuťte se do velkých akcí,
pokud se vám nechce. Na-

opak bude pro vás lepší, pokud se vy-
hnete případným trapným okamžikům.

Štír 24/10–22/11

Stáváte se terčem kompli-
mentů, které vás rozhodně

nenechají chladnými. Naopak se budete
tetelit nadšením a velkou radostí.

Lev 23/7–22/8
Spřízněnou duši nenajdete
podle značky oblečení nebo

mobilního telefonu. To vám vystačí na
chvilku, ale ne na celý život.

Vodnář 21/1–20/2

Stále srovnáváte svého part-
nera s předchozími a pochy-

bujete o své lásce? Snažte se spíše nalé-
zat jeho jedinečnosti než chyby.

Blíženci 22/5–21/6
Rozhodně jedním z nejhor-
ších rádců v milostném ži-

votě je žárlivost. Zakalí mozek i vnímání
citů a zkazí opravdu co může.

Střelec 23/11–21/12

Nedokážete si představit,
že byste někdy žili bez své-

ho partnera? To je přece to, co od lásky
očekáváte, tak se tomu nebraňte.

Panna 23/8–22/9
Vaši nečekaně potkaní zná-
mí vás mohou seznámit

s někým velice zajímavým. Jeho pohled
na svět je skoro stejný jako ten váš.

Ryby 21/2–20/3

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.N
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru 77JBS

na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!Zji ě čí j š k íž !

CCCCCCCCCestadoneeebe!b

Ptejte se astroložky pomocí SMS s kódem 80ENCa vaším datem narození na číslo 904 30 46
ÚPLNEKEKKplní prání!p pZjistěte, jak pomocí jeho energie
ZÍSKÁTE TU PRAVOU LÁSKU!

Horoskop na pátek 7. 7.

DĚLBA MOCI
Andrej Babiš opět poodhalil své představy o fungování státu,
tentokrát nejen na centrální úrovni, ale i na úrovních krajské
a komunální. Kromě doposud známých tezí nově zaujal třeba
nápadem, aby jediným politickým představitelem na komu-
nální úrovni byl starosta. Obecní zastupitelstva, sloužící
mimo jiné jako kontrolní prvek lokálních vlád, by Babiš
zrušil.
Každý demokratický systém je postavený na principu dělby
a vyvažování moci a na (někdy dokonce několikanásobných)
pojistkách, které mají za cíl předcházet či minimalizovat pří-

padné zneužití moci. To není vý-
mysl ani Bohuslava Sobotky ani
Miroslava Kalouska, které často
šéf ANO vidí za vším špatným.
Ať tomu Babiš věří či ne, princip
dělby moci a kontroly proti její-
mu zneužívání byl rozvíjen již
před třemi stovkami let. A demo-
kratické státy tyto prvky vtělují

do svých systémů. Ani třeba takový prezident USA není vše-
mocným, neomezeným a nekontrolovatelným vládcem, byť
obraz prezidentského úřadu v některých českých médiích čas-
to takovou interpretaci nabízí (bez ohledu na to, kdo zrovna
v Bílém domě sedí).
Důležitost takových prvků, jako jsou kontrolní pravomoci
opozice, vyvažování moci či pojistky proti jejímu zneužití, si
možná Babiš uvědomí až v momentě, kdy zakusí fungování
v opozici. Je to zdravé pro každý politický subjekt. Možná te-
prve v ten moment docení všechny vymoženosti kontroly
vládnutí. Jak napsal v roce 1887 baron John Dalberg-Acton:
„Každá moc korumpuje, a absolutní moc korumpuje absolut-
ně.“ To je hrozba pro malá tělesa fungující bez kontroly.
Nebo alespoň bez silné a efektivní kontroly.

Včera jsme se vás zeptali, jak jste užívali volna...

Citát

Každý demokratický
systém je postavený
na principu dělby
a vyvažování moci.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro MetroVýrok dne

Vladimír
Cekota

Každou hodinu
s mou milovanou

láskou.

Dopisy a vzkazy

Zklidnění
magistrály
Je to pěkná myšlenka, ale
že bude dovedena k cíli,
o tom pochybuji. Dokoleč-
ka se opakuje, že se se
zklidňováním začne, až...
Nejprve se mluvilo o zpro-
voznění tunelu Blanka. Tu-
nel již funguje, ale
s magistrálou se nedělá
nic. Nyní se říká: až bude
dokončen vnější okruh.
Navíc docela nechápu,
proč přestavbu magistrály
má mít na starosti dánský
architekt Jan Gehl! To
máme málo architektů
českých? Navíc dánskou
metropoli již v roce 1972
zahltily autobusy a auta
po zrušení celého tramva-
jového systému. Nyní
v Dánsku přišli na to, že
to bylo špatně, a za vyso-
ké náklady se tramvaje bu-
dou obnovovat. Je zajíma-
vé, že Gehl nepracuje ve
své studii s obnovou tram-
vají na Václaváku, jak
byla zvažována, navíc na
jedné z vizualizací je zbo-
řena legendární rampa
u Národního muzea a na-
hrazena zdmi, co připomí-
nají mauzoleum V. I. Leni-
na v Moskvě! Doufám, že
studie bude smetena ze
stolu!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Chlápek myje auto se
svým synem, když ten se
najednou zeptá: „Tati,
nemůžeš radši použít

houbu?“

„Vždycky jsem chtěl být
milionář jako můj otec.“

„Počkej, počkej, tvůj otec
byl milionář?“

„Ne, ale vždycky chtěl
být.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

„Každý má právo
na názor, ale
výhrůžky si

nezasloužím.“
MARK CAVENDISH, BRITSKÝ

CYKLISTA
Po jeho kolizi s Peterem

Saganem byl Slovák vyloučen
z letošní Tour de France. Brit se
stal terčem útoků fanoušků.
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Zkuste systém, kte-
rý máte spárovaný
s mobilem. Ten
vás hned upozorní.

Dlouho jsme se na tomtomís-
tě nevěnovali bezpečnosti,
která obzvlášť v době letních
dovolených nabývá na důleži-
tosti. Nezřídka totiž opouští-
me domácnosti na týden
i déle, což představuje ideál-
ní příležitost pro vždy připra-
vené zloděje.
Podle policejních statistik

se drtivá většina krádeží v by-
tech a domech stane právě bě-
hem letních měsíců. Pouhé

základní zabezpečení zám-
kem, ale i pokročilá obrana
v podobě instalovaných mří-
ží zastaví pouze nezkušené
zloděje – pro specializované,
dobře vybavené lupiče je pře-
konání takové překážky otáz-
ka několika vteřin.
Lépe ochránit váš majetek

vám pomůže český zabezpe-
čovací systém Doorito. Ma-
lou, ale nesmírně šikovnou
krabičku snadno upevníte
do dveří nebo do oken a spá-
rujete s aplikací ve vašem te-
lefonu.
Jakmile by došlo k jejich po-

hybu, Doorito vás okamžitě
upozorní spuštěným alar-
mem v telefonu. Taktéž vám
umožní plánovat zamykání

či odemykání dveří a v přípa-
dě, že byste zamknout zapo-
mněli, ochotně vám to připo-
mene. K samotnému provozu
využívá Doorito mobilní síť
GSM. Vlastní SIM kartu ale po-
třebovat nebudete. Jedna již
součástí zařízení je a funguje
po celém světě.
První rok navíc nezaplatíte

za službu ani korunu, po
uplynutí dvanácti měsíců vy-
jde provoz na velmi pěkných
590 korun ročně. Velikou
předností systému Doorito je
také mimořádně dlouhá vý-
drž baterie, která na jedno na-
bití vydrží v provozu až po
dobu půl roku. Poté Doorito
jednoduše opět dobijete po-
mocí běžného USB kabelu.

Pokud jste v nedávné době vy-
bírali notebook, ale nakonec
jste si nákup vybraného kandi-
dáta rozmysleli s tím, že se tře-
ba objeví lepší nabídka, dobře
jste udělali. Nabídka, která se
objevila v největším českém
IT e-shopu Mironet, se totiž
hned tak nebude opakovat. Za
ojedinělou výprodejovou
cenu 6990 korun zde totiž
máte poslední možnost poří-
dit dobře vybavený notebook
pro běžné domácí i kancelář-
ské použití od výrobce HP.

Model 255 G5 potěší mat-
nou úpravou 15,6" obrazovky
s HD rozlišením, takže vás při

práci ani zábavě nebudou ru-
šit otravné odlesky z okolí.
Pod slušnýmvýkonem je pode-
psán čtyřjádrový procesor od
AMD, konkrétně E2-7110, kte-

rý je podporován 4 GB operač-
ní pamětí. Spolehnout se mů-
žete i na poměrně štědrou ka-
pacitu pevného disku, jež
vám poskytne plných 500 GB

úložného prostoru. Ve výbavě
dále najdete integrovanou
DVD mechaniku, HDMI nebo
rychlý konektor USB 3.0. Sur-
fování na internetu si potom
užijete na nejrychlejším stan-
dardu Wi-Fi 802.11ac. Note-
book je dodáván bez operační-
ho systému – nemusíte se
tedy podřizovat připravené-
mu řešení, ale máte možnost
si zvolit instalaci vámi prefero-
vaného systému.

Pokud již přenosnou licenci
některého operačního systé-
mu vlastníte, není co řešit –
notebook HP 255 G5 bude pro
vás tím pravým.

Systém Doorito MIRONET

Notebook HP 255 G5 MIRONET

Kontrola přes mobil MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HP 255 G5
15.6” HD ready / AMD E2-7110 / 4GB RAM

500GB HDD / AMD Radeon R2 / DVD / bez OS

spolehlivý noťas
za pár korun

6.990,-

TÝDENÍK právě v prodeji

letní

dvojčíslo

• Záhadné schopnosti bakterií v našich střevech
• Jak řídí naše chutě, chování a jaké nemoci ovlivňují
• A jak rozhodují o tom, zda člověk ztloustne, či zhubne

A navíc…
• 9 velkých rozhovorů
• Velké fototéma: 30 nejkrásnějších přírodních koupališť v Česku

náš druhý mozek

Oblíbený notebook. Fantastická cena

Nenechte svůj byt napospas
zlodějům, zabezpečte ho



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665134903

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135020

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136244

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133891

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135094

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128192

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132270

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jmemuže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Pra-
hu a okolí. Fin. ohodnocení
80-110 Kč/hod. Kontakt:
739485851134636

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4 přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní výro-
by -zámečníka, mechanika, ná-
strojaře, obraběče kovů. Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová134861

• Letní brigáda v Burger King
Praha. Do restaurací BK shání-
me studenty na prázdniny
2017, kteří si chtějí přes léto
navýšit kapesné. Nástup ih-
ned,možné od 15ti let. Prosím
kontaktujte nás telefonicky,
nebo mailem. 724792290,
prace@bkteam.cz135015

• PRACOVNICE SKLADU kom-
pletace – jednoduchá práce,
až 25.000,stravenky, 5 týdnů
dovolené,Praha západ! Volej-
te 773779855 135404

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.17
kvalifikovaného vyučujícího
AJ. Kontakt: 220517272,
zavadilova@zspodmarjankou.cz 135423

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze, Kladně a
okolí na HPP, mzda 80 až 90
Kč/hod., náborový příspěvek
10.000 Kč, stravenky, možnost
záloh, firemní ubytování v Pra-
ze, služební výstroj zdarma,
zdarma osvědčení "strážný",
nástup ihned. Přijďte do naše-
ho týmu. Bezplatná linka
800888042.135483

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem sku-
piny D, E pro ostrahu objektu
v Řeži u Prahy. Požadujeme:
čistý RT, zdravotní způsobi-
lost, spolehlivost, samostat-
nost. Nabízíme: 86 -
97Kč/hod, stravenky + další be-
nefity, 6 000 Kč/rok údržba uni-
formy, 9 000 Kč/rok příspěvek
na dopravu, nábor příspěvek 3
000 Kč, za kamaráda 5 000 Kč
bonus. Zbraň zapůjčíme, PK za-
jistíme. Vyhotovení ZP a NBÚ
prověrky s naší podporou. Z
Prahy a Kralup n/Vltavou vyni-
kající dopravní dostupnost. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz135616

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135745

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.135778

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 135781

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 135791

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 135818

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 135994

• Přijmeme pomocného ku-
chaře/kuchařku na přípravu
obědů pro mateřské školky
pro naše provozovny na Praze
5 a 6. Zkušenosti v oblasti zdra-
vé výživy vítány, není podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro MŠ. Mzda
16.000 - 18.000 Kč. Kontaktní
osoba: Tomáš Sadil. Telefon:
733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz136000

• Přijmeme vyučeného kucha-
ře/kuchařku na přípravu obě-
dů pro mateřské školky pro
naše provozovny na Praze 5 a
6. Zkušenosti v oblasti zdravé
výživy vítány, není podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro MŠ. Mzda
25.000 - 30.000 Kč. Kontaktní
osoba: Tomáš Sadil. Telefon:
733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz136004

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí
(SVJ, BD) hledá do svého týmu
kolegyni ekonomického zamě-
ření – předpis záloh, FO, evi-
dence plateb, administrativa,
fakturace. Praxe v oboru nebo
v účetní oblasti výhodou. Mož-
nost práce i na zkrácený úva-
zek. Pracoviště Praha. Životo-
pisy zasílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz.136029

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. Tel:
777818282136077

• Město Černošice přijme na
volná pracovní místa referen-
ty odboru sociálních věcí a
zdravotnictví. Bližší informace
naleznete na www.mestocer-
nosice.cz, volná pracovní, na
telefonu 221 982 522,
sarka.slabihoudkova@mestoc
ernosice.cz136195

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od září 2017 do školní kuchy-
ně vyučenou kuchařku a tři po-
mocné síly. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229136215

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učitele/ku
na I. stupeň s AJ, školní/ho psy-
chologa/žku, asistenta/ku pe-
dagoga/žku, speciální/ho pe-
dagoga/žku na plné úvazky.
Nástup září 2017. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.Dál
e hledá vychovatele/ku do ŠD
na 1 a na 3 úvazek, nástup v
září 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.136223

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku informatiky, vychova-
telku ŠD a pracovníka správy a
podpory IT. Nástup od 1. 9.
2017. Info: 777 478 655, email:
kopecky@lupacovka.cz.136231

• Odpovědného pracovníka
údržby s praxí hledá Domov pro
seniory v Praze 4. Požadujeme
min. OU technický obor, vyhláš-
ku 50/78minimálně § 6, organi-
zační schopnosti. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 271 198 409,
e-mail: jakesova@dshaje.cz136239

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
přijme do pracovního poměru
na plný úvazek účetní. Pož.: SŠ
ekon.směru, znalost MS Offi-
ce, výhodou znalost Gordic a
PAP, vítána praxe v oboru,
zodpovědnost, samostatnost,
pečlivost, loajalita. Nabízíme
možný karierní růst, profes.
vzdělávání, benefity, přátel-
ské prostředí. Nástup dle do-
hody. Bližší informace na
www.iprpraha.cz. Pís. nabídky
s motiv. dopisem a prof. živo-
topisem zašlete na e-mail
kratochvil@ipr.praha.eu136298

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123346 nebo
234123210.136348

• Přijmeme řidiče-brigádníka
na AVII-kontejner od 15.7.na
cca 2 měsíce. Praha 9. Tel.:
608160100.136407

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859136428

• Gymnázium Praha 9 přijme
od září učitele ČJ. Info:
724 114 852, 724 114 854.136429

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134171

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134684

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135825

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000136241

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666132504

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135057

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a doplňky. Slevy 10-30 %. Lysá
n. Labem, Čs. armády 543,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
777475854.136064

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

MMAAĎĎAARRSSKKOO -- LLÁÁZZNNĚĚ HHAARRKKÁÁNNYY
DDOOPPRROODDEEJJ SSEEZZÓÓNNNNÍÍCCHH TTEERRMMÍÍNNŮŮ

TTeell..:: 332211 771122 331133 wwwwww..cckkcceessttaa..cczz

HHootteell FFOORRRRÁÁSS ******
77xx uubbyyttoovváánníí,, ppoollooppeennzzee,,
ddoopprraavvaa aauuttoobbuusseemm

1144..77.. -- 2233..77..,, 2211..77.. -- 3300..77..,,
2288..77.. -- 66..88..,, 44..88.. -- 1133..88..,,
1111..88.. -- 2200..88..

66..999900 KKčč
DDěěttii sslleevvaa 5500%%

OOddjjeezzddyy nnaa ttrraassee
PPrraahhaa -- KKoollíínn -- JJiihhllaavvaa -- BBrrnnoo

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

• Nevěrné paničky! Bokovky,
které jsi hledal! Piš SMS ve tva-
ru 60AVK a text na 909 15 40
• Hravá Klárka (27)! Chci sex
se starším mužem! 45+! Vytoč
909 801 801 nebomi písni SMS
na 909 15 45 s kódem 70MLM
a tvůj text!
• Manžel semnou přestal spát!
Došla mi trpělivost a chci to
změnit! HNED! T. (50). Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kód JJJ52

• Hledámvýkonného a nápadi-
téhomilence zPrahy!Odměnou
ti bude zralá, zkušená a sexem
posedlá SAMICE! Alice 55. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 36GJU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Plíšková již na
Wimbledonu kon-
čí. Berdych jde dál.

Česká favoritka Karolína Plíš-
ková prohrála na trávě ve
Wimbledonu již ve 2. kole.
Turnajová trojka v All En-
gland Clubu podlehla sloven-
ské tenistce Magdaléně Ry-
bárikové 6:3, 5:7 a 2:6. Přes
brzké vyřazení se Plíšková
může stát první českou světo-
vou jedničkou. Pokud loňská
finalistka Němka Angelique
Kerberová vypadne před finá-
le a Rumunka Simona Hale-
pová nedojde do semifinále,
posune se Plíšková do čela
žebříčku WTA. Minulý týden
sice pětadvacetiletá Plíšková
triumfovala na trávě v East-
bourne, ve Wimbledonu se jí
ale dlouhodobě nedaří.
Adam Pavlásek nedokázal

potrápit Srba Novaka Djoko-
viče, skončila také Denisa Al-
lertová po prohře s Chorvat-
kou Petrou Martičovou 1:6,
4:6. Lucie Šafářová zase ztrati-
la dobře rozehraný zápas s
Američankou Shelby Roger-
sovou, které podlehla 7:6, 4:6

a 3:6. Naopak Tomáš Berdych
do třetího kola Wimbledonu
postoupil. Pětadvacetiletého
Američana Ryana Harrisona
porazil po setech 6:4, 6:3, 6:7
a 6:3. ČTK

Druhémísto obsadila oštěpař-
ka Barbora Špotáková na mí-
tinku Diamantové ligy
v Lausanne. O vítězství přišla
v poslední sérii, kdy ji přeho-
dila Chorvatka Sara Kolako-
vá. Olympijská šampionka
z Ria de Janeiro na závěr sou-
těže předvedla národní re-
kord i rekord mítinku 68,43
metru. O 103 centimetrů tím
překonala výkon Špotákové
z první série, kterým se dvoj-
násobná olympijská vítězka
dostala na chvíli do čela letoš-
ních světových tabulek. Ani
nejdelší hod od roku 2014 svě-
tové rekordmance k prven-
ství nakonec nestačil. „První
pokus jsem šla lehce a koneč-
ně to trochu letělo. Byl to
v podstatě můj nejdelší první
pokus od roku 2011. Bohužel
jsemponěm ztratila koncent-
raci a udělala školáckou chy-
bu. Člověk by se neměl rado-
vat během soutěže, ale jinak
to vidím pozitivně,“ uvedla
Špotáková. Výkonem 67,40
překonala své dosavadní le-
tošní maximum o více než

dva metry. „První hody u mě
nebývají maximum, takže vě-
řím, že mám na víc. Těším se,
že to přijde 8. srpna v Lon-
dýně,“ řekla směrem k mis-
trovství světa, které se bude
konat na stadionu, kde v roce
2012 získala své druhé olym-
pijské zlato.
Tomáš Staněk skončil

v soutěži koulařů třetí výko-
nem 21,36 metru. Roli favori-
ta potvrdil Američan Ryan
Crouser, jenž vylepšil rekord
mítinku na 22,39 metru. ČTK

Tomáš Berdych AP

Pokuty pro hříšníky

Australan Tomic a Rus Medve-
děv zaplatí tisíce dolarů.

● Bernard Tomic dostal poku-
tu 15 tisíc dolarů (344 tisíc
korun) za komentáře po vy-
řazení v 1. kole a za to, že
v utkání s Němcem Mischou
Zverevem předstíral zranění.
Daniil Medveděv, který po
prohře ve 2. kole hodil min-
ce k rozhodčí, zaplatí 14 500
dolarů (333 tisíc korun).

Plážové volejbalistky Barbora
Hermannová s Markétou
Nausch Slukovou zvládly i tře-
tí zápas na majoru v Gstaadu
a vyhrály skupinu. Do play-off
postoupila i druhá česká dvoji-
ce Kristýna Hoidarová Koloco-
vá s Michalou Kvapilovou. Ty
včera přehrály UkrajinkyDavi-
dovovou a Ščipkovovou po se-
tech 22:20, 18:21 a 15:13
a jsou v osmifinále. Stejně
jako Hermannová se Sluko-
vou, které minulý týden vybo-
jovaly na turnaji v Poreči stří-
brnou medaili a v Gstaadu
mají jistotu, že budou nejhůře
deváté. Čtvrtý nasazený pár
zdolal německou dvojici Nad-
ja Glenzkeová, Julia Grossne-
rová 21:18, 21:19. K dalšímu
utkání nastoupí dnes. ČTK

Zprávy krátce

Češi jsou čtyřicátí
Čeští fotbalisté poskočili
v žebříčku FIFA ze 44. na
40. příčku, což je nejlep-
ší umístění od loňského
října. V čele pořadí se po
dvou letech objevili
Němci, kteří po vítězství
v Poháru FIFA předstihli
dosud vedoucí Brazílii
a Argentinu.

V baráži se Srby
Čeští futsalisté se v záři-
jové baráži o postup na
mistrovství Evropy utka-
jí se Srbskem, které ještě
nikdy neporazili. První
zápas se odehraje mezi
10. a 13. zářím, odveta
se uskuteční o dva týdny
později. Lepší z barážové
dvojice postoupí na ME,
jež od 30. ledna do
10. února příštího roku
bude hostit Lublaň.

Kasparov se vrací
Legendární Garri Kaspa-
rov se 12 let po skončení
kariéry vrací na šacho-
vou scénu. Ruský velmis-
tr se zúčastní od 14. srp-
na v americkém St. Louis
turnaje zařazeného do
oficiálního seriálu Grand
Chess Tour. Hrát se bude
bleskový a rapid šach
o prize money ve výši
150 tisíc dolarů. ČTK

Barbora Špotáková AP

Podolského vítali v Kóbe
Německý fotbalista Lukas Podolski se dočkal bouřlivého
přivítání v japonském klubu Vissel Kóbe, kam přestoupil
z Galatasaraye Istanbul. Svému novému týmu chce pomo-
ci kvalifikovat se do asijské Ligy mistrů. AP

Podruhé zvítězil Kittel
Šestou etapu Tour de France vyhrál včera ve spurtu ně-
mecký cyklista Marcel Kittel (na snímku) ze stáje Quick-
Step a má druhé vítězství v tomto ročníku. Závod dál
vede Brit Chris Froome. Nejlepší z Čechů byl 35. Roman
Kreuziger. Mezitím se německý tým Bora-hansgrohe kvů-
li vyloučení Petera Sagana z Tour obrátil na Sportovní ar-
bitrážní soud v Lausanne. Vedení stáje žádalo, aby arbit-
ráž ve zrychleném řízení zrušila rozhodnutí jury slavného
závodu a slovenský mistr světa se mohl vrátit do peloto-
nu. Arbitrážní soud to však obratem zamítl. AP

Číslo dne

75
Fotbalisty Manchesteru United
by měl posílit útočník Romelu
Lukaku z Evertonu. A to za od-
stupné ve výši 75 milionů liber
(asi 2,235 miliardy korun).

Špotáková. Přišla
o zlato až v závěru

Češky. Prošly
do osmifinále

Jen Berdych
postoupil
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Nabídka platí do 14.7.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny
jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Skládací stůl, 150-
200×74×107 cm, 1005100-
00 - 5999,-

Skládací židle, polohovatelná,
61×106×77 cm, 1005101-00 - 1899,-

1889.-52%

Sleva
3990.-TROPICKÉ

DŘEVO

Lavice, umělý ratan žíhaný šedý / ocelová konstrukce,
63×94×120 cm, šedý podsedák, 1007318-01 - 1999,-

Kulatý stůl, umělý ratan žíhaný/ocelová konstrukce,
74×105 cm, skleněná deska, 1007311-00 - 2999,-

Zahradní židle, umělý ratan žíhaný šedý/ocelová konstrukce,
63×95×55,5 cm, šedý podsedák, 1007318-00 - 999,-

999.-59%

Sleva
2450.-

Zahradní set, látka černá/stříbrný rám,
židle 60×86×54 cm, stůl 80×67 cm,
400546-00

2389.-70%

Sleva
7990.-

Zahradní rohová souprava, umělý ratan šedý/ALU konstrukce, 2x dvojsedák, 122×72×73cm,
úložný box, 73×63×73cm, stolek 122×73×72cm, temperované sklo, 1008454-00**

SET 5KS

Houpací lehátko, stan látka, šedá nebo zelená /
kovová konstrukce, nosnost 100 kg,
233×205×139 cm,
400027-00**, 01**

Zahradní židle,
ALU konstrukce,
56×74×55 cm
1002834-00

Relaxační židle,
bílá konstrukce
/zeleno-bílý sedák,
nastavitelná
do 7 poloh,
62×106 ×80cm,
400537-00

POLOHOVATELNÉ

999.-57%

Sleva
2590.-

Zahradní altán, oce
lová

konstrukce/krémová barva,

300×300cm, 1002844-00**

499.-66%

Sleva
1490.-

4999.-47%

Sleva
9490.-

Nabídka zahradního nábytku platí pouze do vyprodání zásob.

3999.-51%
Sleva
8290.- 6699.-44%

Sleva
11998.-

Závěsná houpačka,kovová konstrukce
/umělý ratan černý
nebo bílý,
křeslo 88×120×60 cm,2x polštářek,
nosnost 150kg,
1003265-00, 01

44999999

NOVÝ WEBOVÝ KATALOG ZAHRADNÍHO
NÁBYTKU 2017

RŮZNÉ
BARVY 99.-69%

Sleva
325.-

Slunečník, kovová konstrukce
/ látka, různé barvy, ø 160×190cm,

1006342-00, 02, 03, 04

5 POLOH

17999.-51%

Sleva
36990.-

SET 2 DVOUSEDÁKY +

ÚLOŽNÝ BOX + STOLEK

VČETNĚ ZÁDOVÝCH

POLŠTÁŘŮ A PODSEDÁKŮ


